



## GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 PMC

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal, Sr. FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO, **HOMOLOGA** a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Capanema-PA, considerando vencedores da **Chamada Pública nº 001/2017**, que possui como objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE: para o Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos EJA, Educação Infantil (Pré-Escolar e Creche), Ensino Médio, Educação Especial - AEE de da rede pública de ensino do Município de Capanema/PA, os licitantes conforme tabela abaixo:

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

**RAIMUNDO DE CARVALHO SARMENTO**, inscrito no CPF: 648.746.642-53.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
07	Cheiro verde	Maço	3000	5,00	15.000,00
13	Melancia	Kg	1400	3,44	4.816,00
<b>TOTAL</b>					<b>19.816,00</b>

**ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DOS/AS PRODUTORES RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR CAPANEMA-PA – AMPRAFC**, CNPJ: 10.553.894/0001-09.

Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abóbora	kg	1980	R\$ 2,25	R\$ 4.455,00
2	Banana	kg	700	R\$ 5,05	R\$ 3.535,00
3	Batata	kg	4070	R\$ 2,93	R\$ 11.925,10
4	Beterraba	kg	3940	R\$ 2,91	R\$ 11.465,40
5	Cebola	kg	12160	R\$ 2,86	R\$ 34.777,60
6	Cenoura	kg	4070	R\$ 3,40	R\$ 13.838,00
7	Cheiro verde	maço	940	R\$ 5,00	R\$ 4.700,00
8	Couve	maço	3000	R\$ 5,12	R\$ 15.360,00
9	Feijão caupi	kg	15760	R\$ 3,83	R\$ 60.360,80
10	Limão	kg	5370	R\$ 2,28	R\$ 12.243,60
11	Mamão	kg	30630	R\$ 3,27	R\$ 100.160,10



12	Macaxeira	kg	2020	R\$ 2,23	R\$ 4.504,60
13	Melancia	kg	28170	R\$ 3,44	R\$ 96.904,80
14	Pimentão	kg	2020	R\$ 6,98	R\$ 14.099,60
15	Pimentinha	kg	1120	R\$ 7,67	R\$ 8.590,40
16	Polpa de Goiaba	kg	23650	R\$ 7,08	R\$ 167.442,00
17	polpa de Acerola	kg	23650	R\$ 7,04	R\$ 166.496,00
18	Polpa de Abacaxi	kg	11810	R\$ 6,41	R\$ 75.702,10
19	Repolho	kg	3940	R\$ 4,68	R\$ 18.439,20
20	Farinha de mandioca	kg	8760	R\$ 6,62	R\$ 57.991,20
21	Farinha de tapioca	Litro	11810	R\$ 3,06	R\$ 36.138,60
<b>TOTAL</b>					<b>919.129,10</b>

Capanema-PA, 23 de junho de 2017.

---

**Francisco Ferreira Freitas Neto.**  
**Prefeito Municipal**